: _. Au. Francia # 1726,
Comision Estutctl del : Colonia Moderna,

CP.44190

ACTA DE RESOLUCION
LICITACION PUBLICA LOCAL
CEAJ-DT-SDC-LPL-058/2019

SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

“SERVICIO DE IMPRESION Y REPRODUCCION DE MANUALES"
TIEMPOS RECORTADOS

En Guadalgjara, Jalisco, siendo las; 12:00 horas (doce) horas del dia 19
(diecinueve) de diciembre del 2019 dos mil diecinueve, se reunieron en la Sala de
Juntas de la Direccién de Administracién, Juridico e Innovacién de la Comisidn
Estatal del Agua de Jdlisco, ubicada en la Avenida Alemania No. 1377 de la
Colonia Moderna, los que firman la presente, para llevar a cabo la celebracién
del FALLO DE LA CONVOCATORIA en virtud de la Presentacion y Apertura de
Propuestas Técnico y Econdmicas por parte de los Licitantes que participan en el
presente proceso de la Licitaciéon POblica Local CEAJ-DT-SDC-LPL-058 Sin
Concurrencia del Comité relativo a las propuestas que fueron analizadas por el
drea requirente de la Subdireccién de Construccion, Subdireccion de Vinculacion
Municipal y Direccidn de Saneamiento y Operaciéon de Plantas de Tratamiento,
para lo cual es necesario llevar a cabo la siguiente relacion de:

ANTECEDENTES: C\/\

1.- Que con fecha 11 y 26 de noviembre del 2019, se emitid por parte de las dreas
requirentes Subdireccion de Construccion, Subdireccion de Vinculacion Municipal

y Direccidén de Saneamiento y Operacién de Plantas de Tratamiento, las
requisiciones de bienes y servicios niUmero 915, 971 y 973, mismas que fueron
ingresadas ante la Direcciéon Administrativa, Juridico e Innovacion, ante la
Subdireccién de Recursos Humanos, el 15 de noviembre, 06 de diciembre y 27 de
noviembre, respectivamente, con los requerimientos técnicos necesarios, con el
objeto de llevar a cabo el proceso de Licitacion correspondiente, al "SERVICIO DE
IMPRESION Y REPRODUCCION DE MANUALES" TIEMPOS RECORTADOS requisiciones a las '|
cuales se les adjunta estudio de mercado que marca la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios. ﬂ\

2.- Posteriormente la Unidad Centralizada de Compras elabora la Convocatoria y
Bases del proceso de Licitacion identificado como Licitacién Piblica Local CEAJ-
DT-SDC-I;PL-OSB/2019 Sin Concurrencia del Comité relativo a la “SERVICIO DE
IMPRESION Y REPROQUCCIC)N DE MANUALES" TIEMPOS RECORTADOS", mismas que
son revisadas por el Area requirente correspondiente para su posterior publicacion
en la Pagina Web de este Organismo, con el objeto de que las personas fisicas y
juridicas interesadas en participar en la misma, apegdndose a los requisitos
establecidos en dichas Bases.
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3.- Con fecha 09 de diciembre de 2019, se efectla la publicacién de la
Convocatoria y las Bases del Proceso de Llicitacién POblica Local CEAJ-DT-SDC-
LPL-058/2019 Sin Concurrencia del Comité relativo al “SERVICIO DE IMPRESION Y
REPRODUCCION DE MANUALES" TIEMPOS RECORTADOS, en la Pagina Web/Portal
de Adquisiciones de la Comision Estatal del Agua de Jalisco, lo anterior, con el
objeto de que las personas fisicas y juridicas, puedan descargar el contenido de
las mismas y el calendario de actividades mediante el cual dicho proceso deberd
de desarrollarse.

4.- Que el dia jueves 12 (doce) de diciembre de 2019 (dos mil diecinueve), se llevd
a cabo el Acto de Junta de Aclaraciones, con el objeto de dar respuesta a las
preguntas recibidas y generadas por las empresas interesadas en participar,
cuestionamientos que previo a ello, los interesados en participar hicieron llegar
mediante escrito a la direccidon de correos institucionales establecidos en Ias Bases
de la Licitacién CEAJ-DT-SDC-LPL-058/2019, con relacion al desarrollo del presente
proceso de Licitacion, aqui sefialado, dando asi respuesta en el citado acto a los
cuestionamientos emitidos por las empresas interesadas en participar, asistiendo
al Acto de Junta de Aclaraciones los siguientes interesados: Jorge Alberto
Guerrero Escamilla y Armando Garcia Garcia.

5.- Con fecha 16 (dieciséis) de diciembre de 2019 (dos mil diecinueve), se celebrd
Acto de Presentacion y Apertura de Propuestas Técnico Econdmicas, a la cual
acudieron 3 (fres) licitantes, siendo: CR. IMPRESORES, S.A. de C.V., representada en
este acto por José Manuel Sandoval Gonzdlez; RUBEN GERARDO MORAN BARAJAS v
representada por él mismo (persona fisica); y ARMANDO GARCIA GARCIA
representada por €l mismo (persona fisica), dando constancia de ello mediante el

Acto de Registro de Participantes, asi como, mediante la firma del Acta de
Presentacién y Apertura de Propuestas, por personal designado por el Organo

Interno de Control, que lleva a cabo la apertura de las propuestas,
conjuntamente con la Unidad Centralizada de Compras, sin contar con la )
asistencia de las dreas requirentes, proporciondndose fotocopia simple a los

citados licitantes, quienes firman como constancia de ello en el Acta Original de 1
Presentacion y Apertura.

e

RESULTANDO Y CONSIDERANDO: [\

l. Que la Comision Estatal del Agua de Jalisco, de conformidad con la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contfratacion de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios, Convocd mediante Licitacién Publica Local \b\

CEAJ-DT-SDC-058/2019 Sin Concurrencia del Comité relativo a la “SERVICIO DE
IMPRESION Y REPRODUCCION DE MANUALES" TIEMPOS RECORTADOS", y andlizadas
las etapas del Proceso de Licitacion conforme a la Ley en cita, y a las Bases de
Licitacion CEAJ-DT-SDC-LPL-058/2019, asi como la Evaluaciéon Técnica [Andlisis
Técnico), elaborados por las dreas requirentes LM. Ma. Del Carmen Ramosy /
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Rodriguez (Subdirector de Vinculaciéon Municipal) de la Direccion Técnica; Julio
Robles de Ledn (Jefe de Alcantarillado del Interior del Estado), de la Direccion de
Saneamiento y Operacién de Plantas de Tratamiento y el Ing. Héctor Gabriel
Chaires Mufoz (Subdirector de Construccién) de la Direccion Técnica; mismas
gue forman parte de la presente Resolucion, por las partidas identificadas con los
progresivos 1, 2y 3 (7 componentes de la partida 3).

Integrandose el expediente correspondiente el cual obra en los archivos de este
Organismo, para todos los efectos legales a que haya lugar, respecto de los
Licitantes: CR. IMPRESORES, S.A. DE C.V.; RUBEN GERARDO MORAN BARAJAS vy
ARMANDO GARCIA GARCIA.

EVALUACION TECNICA (DICTAMEN TECNICO)

PARTIDA 1
CRLIMPRESORES S, DE | RUBEN GERARDD MORAN :
: ARMANDO GARCh Gy
o BARAIAS
o UNCRDEE
NivER ARTIUO) et JUSTADE ACARACIONES e |
POTEN
ANE02 Mixo: ANENDY
RORESATENGY] | PROMESATENGH | (RORETARNGA)
AR COPS.
L0300 DAL DF A B COLGR CAO Y FALARR BTACCRA AR )
* FORMATE U BTACCRAS TIC, INPRESA & USA TNTA, CON 25 JUBGCS [AATA
CRIGNAL Y DOS COPIAS (CRIGINAL RLANCE, PRIVERK COPA AMGILA ¥ LA EOUCRCRALALE, |
GGNDA COPIL AT, ¥ PP, ACTOCOPIARLE FOLADAS, POFTADAILOS FOLIOS SRANSENETRANTE '
| WRLE e Gl
1 FAPSAGTADA FO65AD4 CLCR VERE, 5GP N ORI CFDALES PAST DURAFORVADA BN CURPEL COLORVEKZE B0 R g o ’
02 LA COMSIN BTATA TEL 46Ul DE 1AJSC0 Y GOBENG DE. ESTADE, 75 VERA COPA AMARILA  SEGUNDACOR A UL TS,
PLECA DECCRTE, TEMNADO FNAL TIC VERTCALEMPASTADD. RERGRAFI (0GOTPES CHICALES 0F (EA Y GRERND OR, E5TADD B
SEGMFA )=
SUPTA0 500 1'."?
r F ” *
EVALUACION TECNICA (DICTAMEN TECNICO)
PARTIDA 2 |
C.R. IMPRESDRES, 5.8, DE RUBEN GERARDC) MORAN , ;
| o SRS ARMANDO GaFCIA GARCIL
HATGA | UNIDADDE
NOMERD AATICULO | Deseripede JUNTACE ACLARACIONES (ANTIOAD
FROGAESND Lol
ANEXDZ ANEXDD MNEND2
(PRIPUESTA TECNEA) [PROPLESTA TRCNCY) {PROPUESH TECHICA|
PLECK SOL0 EN COPAS. [
LGOTPD CRCAL TE L4 CEA COLOR CAG ¥ FALAERA BITACCRA. Tamdo
" FORMATD DE BITACORAS T/C, IMPRESK A UN& TINTA, CON 25 JUBZCS |CARTA
ORIGINGL ¥ D05 COPAS IORIGINAL BLANCA, PRINERS CCRUA AMARILLA ¥ LAIS FOUCSDILOTAL S
SEGUNDA COFIA AZVL EN PAPEL AUTDCOPIASLE FOLIACAS, POATADAILCS FOLIDSSERAN FENETRANTES, P
l EMPSAETACA FORRADA COLOR VERDE, SERIGAAFIA CON LDGCTIPOS CFIDALES|PASTA DURA FORRACA EN CLRRMEL TOADS AJU. MARG 50 PIEZA L St L
DF LA COMUCH ESTATAL DEL AGUA 0F JALSCO ¥ GORBIERSC DEL ESTATD,[PRMERA COPA ANARILLA ¥ SEGLINGA COFIA AU, T5GRS. |
[FLECK D COATE, TERMINADC FINALT/C VERTICAL EMPASTADD, SERIGRAFIA LDGITIRCE QFCALES DF CEA v GOBIERND DRL ESTACO BN
SERGRARLE |
EVPASTADD Y (T5I00. |

Jalisco

//
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Comision Estatal del

EVALUACION TECNICA (DICTAMEN TECNICO)

PARTIDA 3 (COMPONENTES 1 AL 7)

o 'm'ﬁ”’”'*“ Lo 6::;?;“”" ‘ ARMANDO GARCIA GARGA
PARTIM [ UNIDADDE |
RUWERD ARTICULO { Derscripeide VUNTA DE ACLARACIONES CANTIDAZ MEDIDA
PROGRESND
ANEDZ ANEXDZ ANDO2
PRIPUESTA TECHICA| (PROPIESTA TECHICA] (PROPUESTA TECHICA]
|
MANLAL DE CAPACITACION PARA LA CPERACION ¥ MANTENIMIENTO :00"-‘5 05 TAMARCS “:NTft SERVICIO / | Svsstacénhacniden S propursta Sl considsr
31 [DELSISTEMA DE ALCANTARILLACO SANTARO. APEL COUCHE DE 130 GRS, 300 ok 4 istet g ¢ Biclefon No Preseats los afustes sehalades en
2 [SO0M 17 PAGIKAS INCLUE PORTADA ¥ CONTRAFORTADA PIEZA
Servicla de Impresion de marual, consisterte en 10 paginas, impresa RO ATES L FREATE n la jora de aclaraciones, [unte de scliraciones
en A%4 tintas, Interior en papel couche de 135 g brillante y forres en
| cartufina couche de 750 g laminada mate imprenta, terminads
grapada a caballa con dos grapas centro, tiraje de 300 elemplares
TO0CS 108 TAMARICS SONT/C
; PARELCOUCKE DE 130GRS. SERVICIO ; Sucabiracion Ko onsiders Suproguesta Sl cnsiderd
37 |MANUALDE DESINFECCION DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE, e PORTADAY CON 300 s Ajuste) que e hicleron No Presents las ajustes sehalados en
Serviclo de impresicn de manual, consistente en 101 péginas, mp: FEGA 1 PIEZA e la junta de adaracones, |unta de adanaciones
en &¥4 tintas, Inlerior en papel couche de 135 g brillante y forres e [LAMINADC MATE SOLO FRENTE
cartublna couche de 250 g laminada mate imprenta, terminade
pegada en Hotmesh, tirgje de 300 ejemplares
MANUAL DE CPERACION Y MANTENINGENTO Df EQUIPOS 10005 106 TAMARGS SON T2 SERVICIO / S eottzackin No esasldéis Su propussta $l cansidert
33 ELECTROMECARICCS. PAPEL COUCHE DE 130GRS. 300 s ajusses que se kicleran N Presanta los apustes sefalados an
Servicio de impresicn de manua! consistente en 20 pdginas, imprese  [LAMINAZC MATE SOLO FRENTE PIEZA el junta de adaraciones, junta ée aclaraciores
en 4%4 tintas, nterior en papel couche de 135 g brillante y forros en
catuling couche de 250 g laminada mate imprenta, lerminade
engrapaca a cabafa con des grapas centro, traje de 300 memplares
) TEOCS U8 TAMARDS SON T/C SERVICID / Su catizackn Mo considers Su propaesta S considerd
14 MANUAL PARA LA ADMINISTRACION DEL SISTEMA, PAPFLCOUCHE DF 136 GRS, 300 s ajusties que se hicleran No Presenta los apustes sefalados.en
Servicla de Impresion de manual consisterte en 20 paginas, impreso | LAMINADD MATE SOLO FRENTE PIEZA e s junta de adaracanes, |urta de sclataciores
&0 2% tUntas, Inlerior en papel cauche de 135 g brillante y fortes en
cartulina couche de 250 g faminada mate imprenta, lerminado [
‘engraeam 2 cabala con dos grapas centro, tiraje de 300 gemplares (I-\I' /
|
Ww -
MANUAL PARA LA OPERACIOIN ¥ MANTENIMIENTO DE PLANTAS B [TOOCS 108 TAM&RDS SONT/C v
i ¢ i ., .
X SERVICID [ | Sucorsacidn Ho conuidens Suprogarsta Sl considerd
35 |TRATAMIENTODE AGUAS RESIDUALES. iﬁf&ﬁ lﬁ["‘l;“gn‘sm“” YRCHTRAPOTADA: 200 / Jos afustes que se bcieron o Presenta losajstes sefaludes e
Servicio de impresion de manual consistente en 27 paginas, impreso d PIEZA enla junta de aclaraciones junta de adaraciones
? ~ LAMINADC MATE SOLO FRENTE
en A%4 tintas, nterior en papel couthe de 135 g brillante y forros en
cartulina couthe de 250  laminada mate imprenta, terminado &
cabafla con dos grapas centro. tiraje de 200 ejemalares
MANUAL PARA LA OFEAACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DEL |TOOCS LOS TAMARDS SONTIC. e F
FAPRLD SERVICIO r" Su cabracian ha considerg Su propuests S| considerd
36 AGUA. s;nit:f;ﬁ::l::?;wﬂ:ﬁmamvccmmam-u 300 los afustes que s hicleran No Presents fag apstes sedlados en
Servicio ce imaresicn de manual consisterte er 10 pdginas, imprese CAVRNAS IATE SO0 FIENTE PIEZA en la jonta de adaraciones, [unza de slaracienes
en 44 tintas, Interior en papel couche de 135 g brillante y forres en '
cartulina couche de 250 g faminada mata imprenta, terminado
engtapaca a tabalio con Das gragas centro. tiraje de 300 ejemplares
008 08 DARCE SN T/ SERVICIO Ilr Su catitacian Wa considera Su progoesta 5 considerd
AL P i | ;
7 MMH"‘”RA PERFDRACION DE POZO. m{f{uﬁmﬁlﬁg?m[mwmm“ PRTAGA 200 ek afuustes que s hacleron Mo Preseniy las ajutes sefalados en
Seryicio de Impresitn de manual consistente en 31 paginas, impresa 4 PIEZA en la junta de adaraciones. Juntw de scwracionss
LANENALIO MATE 5010 FRENTE
en 4%4 tintas, interior en papel couche de 135 g brillante y forres en
cartukna couthe de 250 g laminada mate imprenta, termnade.
jpegada en Hotmealt, tiraje de 200 elemplares
/s
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Il. Que de acuerdo a la Evaluacidon Administrativa, elaborada por la
Subdireccién de Servicios Generales, respecto de los 3 Licitantes mencionados
en el punto nimero 5 del apartado de los Antecedentes, y relacionado con
los documentos y especificaciones solicitadas en el punto 2 y 9.1 de las Bases
de Proceso CEAJ-DT-SDC-LPL-058/2019 Sin Concurrencia de Comité relativo a
la “SERVICIO DE IMPRESION Y REPRODUCCION DE MANUALES” TIEMPOS
RECORTADOS, con la revision de los documentos presentados por los Licitantes,
se dictamina lo siguiente:
EVALUACION ADMINISTRATIVA

i 0 ke ) !

ES . RUBEN GERARDO  [ARMANDO GARCIA

V. | MORANBARAIAS |  GARCIA
s AEAS. .

e

: =

- e

5 f s

R T w'g;' e i ey o e A
G e e i G S s B

ANEXO 3 (Propuesta Econdmica) b) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ANEXO 4 (Carta de Proposicién) c) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ANEXO 5 (Acreditacién) o documentos que

% d) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
lo acredite.
ANEXO & (Declaracién de integridad y NO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COLUSION de proveedores) el UM v
ANEXO 7 (ESTRATIFICACION) Obligatorio
para participantes MYPIMES) f FUMLE CHMRLE SUMELE
ANEXO 8 (Copia leglble del documento de ¥

cumplimients de obligaclaones fiscales con una

vigencia no mayor a 30 dias contados a partir de
la entrega de la propuesta, en el que seemita el

P
sentido positivo emitido por el SAT, conforme al 8l CUMELE CUMRLE CUMBLE
Cédigo Fiscal de la Federacién y las Reglas de |3
Resolucion Miscelanea Fiscal para el 2019, De
conformidad al numeral 14 de |as Bases).
ANEXO 9 Copia legible de Opinidn de
Cumplimiento de Obligaciones en Materia
de Seguridad Social:
1.-En caso de no encontrarse en el RUPC, Lg

deberd presentar la Constanda de Opinidn
en sentido positivo, de conformidad con el
numeral 15 de las Bases.

2.-5i cuenta con el RUPC, debera presentar
copia vigente del mismo. De conformidad al

|
numeral 15 de las presentes. Bases, |
ANEXO 10 (Identificacién Oficial Vigente). i) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ANEXU 11 (S0l0  para proveedores
Nacionales, manifestacion de estar al B
corriente de sus Obligaciones Patronales y L CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Tribustariac)
Por lo anterior considerando la Evaluacion Técnica y Administrativa, se _

h) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

determina lo siguiente:

1.- El Licitante CR, IMPRESORES, S.A. DE C.V.; cumple con las especificaciones
solicitadas en el ANEXO 1 de las “Especificaciones técnicas", y la totalidad de
documentos solicitados, por lo que refiere a la Partida 1y 2 conforme a lo
solicitado en el punto 9 y 9.1 de las Bases.
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Sin embargo incumple en los 7 (siete) componentes de la Partida No. 3, al no
considerar los ajustes que se hicieron en la Junta de Aclaraciones, o anterior
con fundamento a lo establecido en el punto 5 de las Bases en su penultimo
pdrrafo que establece: “La junta de aclaraciones o la ausencia de ellas y los
acuverdos tomados en el acto serdn plasmados en el Acta de Junta de
Aclaraciones, el cual sera parte integral de la presente convocatorio para los
efectos legales a los que haya lugar.

Por lo anterior se desecha la totalidad de los componentes de la Partida 3 al
licitante CR IMPRESORES, S.A. DE C.V., conforme a lo establecido en el punto
12 apartado b. de las Bases que establece: “Si incumple en cualquiera de los
requisitos solicitados en las presentes "BASES"” y sus anexos.”

2.- El Llicitante RUBEN GERARDO MORAN BARAJAS; cumple con las
especificaciones solicitadas en el ANEXO 1 de las “"Especificaciones técnicas”,
y la tfotdlidad de los documentos solicitados, por lo que refiere a la Partida 1
y 2 conforme a lo solicitado en el punto nUmero 9 y 9.1 de las Bases.

3.- El Licitante ARMANDO GARCIA GARCIA, cumple con las especificaciones V
solicitadas en el ANEXO 1 de las "Especificaciones técnicas”, y la totalidad de
documentos solicitados, por lo que refiere a la Partida 1, 2 y 3 (7
componentes), conforme a lo solicitfado en el punto 9 y 9.1 de las Bases.

Acto seguido y habiendo andlizado las propuestas econdmicas de los }%
licitantes que cumplieron técnicamente y administrativamente y conforme al
cuadro comparativo que obra en el expediente y que a continuacion se '1
detalla:

N
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RUBEN GERARDO
MORAN
BARAJAS

ARMANDO
GARCIA GARCIA

PARTIDA/NUMERO
PROGRESIVO

_ UNIDAD DE .
. MEDIDA . e

COMPONENTE DESCRIFCION DEL SERVICIO . CANTIDAD

- | PRECIOUNITARIO [PRECIOUNITARIO| PRECIOUNITARIO
(ANTESDEIVA) | (ANTESDEIVA)

Ak

FORMATO DE BITACORAS T/C IMPRESAS A UNATINTA

CON 25 JUEGOS ORIGINAL ¥ DOS COPIAS FOLIADAS

1 8 ¢ . .
EN PAPEL AUTOCOPIABLE CON PASTA DURA / 250 Reh 5122 00 5310 00 3141 00

Comentarios: se anexa modelo de bitacara.

FORMATO DE BITACORAS T/C IMPRESAS A UNATINTA
2 CON 25 JUEGOS ORIGINAL ¥ DOS COPIAS FOLIADAS 250 PZA. §122.00 $310.00 $141.00
EN PAPEL AUTOCOPIABLE CON PASTA DURA.

MANUAL DE CAPACITACION PARA LA QPERACION Y|
MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO
SANITARIO/ ESPECIFICACIONES: 10 pdginas,
impresa en 4X4 tintas, interior en papel couche INCUMPLIG

1 300 SERV FEECAMENTE NO COTIZA $20.50

de 135 gorillante y forros en cartulina couche de
250 g laminada mate imprenta, terminado
engrapadoa caballo condos grapas centro. tiraje
de 300 ejemplares.

MANUAL DE DESINFECCION DE SISTEMAS DE AGUA

FPOTABLE/ ESPECIFICACIONES: 101  paginas,

Impresa en 4X4 tintas, interior en papel couche 3 INCUMPLIO
100 SERV N | i *

de 135 gbrillante y forros en cartuling couche de TECNICAMENTE 0 coTiza 5132 00

250 g laminada mate imprenta, terminado

pegado en Hotmealt. tiraje de 300 ejemplares

MANUAL DE OPERACION Y MANTENIMIENTO DE
EQUIPOS ELECTROMECANICOS, ESPECIFICACIONES:
20 pdginas, Impresc en 4%4 tintas, interlor en
3 papel couche de 135 g brillante y farres en oo SERV
cartulina couche de 250 g laminada mate

INCUMPLIO

RN NO COTIZA $36.00)

imprenta, terminado engrapado a caballo con
dos grapas centro, tiraje de 300 ejemplares.

MANUAL PARA LA ADMINISTRACION DEL SISTEMA/ N

3 ESPECIFICACIONES: 20 pdginas, Impreso en 4X4 %
tintas, Interloren papel couche de 135 g brillante INCUMPLIG

4 5 5

y farras en cartulina couche de 250 glaminada 20 SERY TECNICAMENTE NO COTIZA 336 00 !

mate imprenta, terminade engrapado a caballo

condos grapas centro, tiraje de 300 ejermplares,

MANUAL PARA LA OPERACION Y MANTENIMIENTC
DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS 1
RESIDUALES/ESPECIFICACIONES: 27  péginas,
impresc en 4X4 tintas, interior en papel couche INCUMPLIC
de 135 gbrillante yforras encartuling couche de 200 i TECNICAMENTE NO COTIZA 565'65
250 g laminada mate Imprenta, terminado a
caballo con dos grapas centro, tiraje de 200
ejemplares,

MANUAL PARA LA OPERACION ¥ MANTENIMIENTO
DEL SISTEMA DEL AGUA/ESPECIFICACIONES: 10
péginas, Impreso en dX4 tintas, interior en papal
6 couche de 135 g brillante y forros en cartulina 300 SERV NI NO COTIZA $20,50
couche de 250 g laminada mate imprenta, TECNICAMENTE =
terminado engrapado a caballo con Dos grapas

centro. tiraje de 300 ejemplares

MAMUAL  PARA  PERFORACION DE POZO/
ESPECIFICACIONES: 31 pdginas, impreso en 44
tintas, Interior en papel couche de 135 ghrillante INCUMPLIO
y forros en cartulina couche de 250 glaminada 0 SERY TECNICAMENTE NO COTFZA 580'04 P
mate imprenta, terminado pegado en Hotmealt, F

tiraje de 200 ejemplares.
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Au. Francia # 1728,

Colonia Mecderna,
Guadalajare, Jalisco, México,
C.P 44190

Por lo anterior, y conforme cuadro econdmico comparativo que es parte
integral de la presente acta; en mérito de lo anterior, y con fundamento en los
articulos correspondientes de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion del Estado de Jalisco y sus Municipios, y lo
correspondiente a su Reglamento, se emiten las siguientes:

PROPOSICIONES:

PRIMERA.- Que el Licitante C.R. IMPRESORES, S.A. DE C.V., al haber presentado
una propuesta conveniente y solvente para la Comisién Estatal del Agua de
Jalisco, y que se ajusta a la siguiente partida presupuestal que tiene el
Organismo, es procedente adjudicar y se le adjudican las Partidas 1 y 2
consistente en :

! -
Sl 3 e
i

G

G

e
b

: : ’ ] 1 ésf
© | CR.IMPRESORES, 5.A. DE

i
k k|
A i i o
e g Sy - i
M S $§§ : ?&ﬁ@gw
DESCRIPCIGN DEL SERVICIO .. .| CANTIDAD UNIDAD DEMEDIDA
e el e o
b i - - e
-

PRECIOUNTANIO
 (ANTESDEIVA)

G
G

FORMATO DE BITACORAS T/C IMPRESAS A UNATINTA
CON 25 JUEGOS ORIGINAL Y DOS COPIAS FOLIADAS

1 PZA. 22.00

EN PAPEL AUTOCORIABLE CON PASTADURA / o b2 §80;50000

Comentarios: se anexa modelo de bitdcora.

FORMATO DE BITACORAS T/C IMPRESAS A UNATINTA
2 CON 25 JUEGDS ORIGINAL Y DOS COPIAS FOLIADAS 250 PZA. $122.00 $30,500.00
EN PAPEL AUTOCORIABLE CON PASTADURA,

Ademdas de las especificaciones derivadas de la Junta de Aclaraciones.

Lo que nos da un monto de adjudicacion antes del Impuesto al Valor
Agregado de $61,000.00 (sesenta y un mil pesos 00/100 moneda nacional),
mas el Impuesto al Valor Agregado por $9,760.00 (nueve mil setecientos
sesenta pesos 00/100 moneda nacional), lo que nos da un monto total de
adjudicacién con Impuesto al Valor Agregado de $70,760.00 (setenta mil
setecientos sesenta pesos 00/100 m.n.).

Continla pdging----=---eeemuea-n I — S
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Au. Francia #1726,
Colenia Moderna,
Guadualajara, Jalisca, México,

CP 44190

SEGUNDA - Que el Licitante ARMANDO GARCIA GARCIA, al haber presentado
una propuesta conveniente y solvente para la Comision Estatal del Agua de
Jalisco, y que se djusta a la siguiente partida presupuestal que tiene el
Organismo, es procedente adjudicar y se le adjudican la Parlidas 3 con
componentes del 1 al 7 consistente en:

T T R =l [
- =
i Tl E ety i
G il e
. o | 4
i | ARMANDO GARCIA GARCIA
i e e
Gadaaia s
e el i e e e e e
PARTIDA/NUMERD | e R | b UNIDAD DE b
% P i R L] % i NTIDAD T o e
PROGRESIVO :COM ONENTE - DESCRIPCION DEL SERVICIO L §E§_ T IZM | mepipa
i gl e g b
s o
PRECIOUNITARIO | SUBTOTAL
s 4T Sl (ANTESDEIVA} | [ANTES DEIVA)
] v o S i
MANUAL DE CAPACITACION PARA LA OPERACION Y
MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE ALCANTARILLAD O
SANITARIO/  ESPECIFICACIONES: 10 paginas,
impresoc en 4X4 tintas, interior en papel couche
RY & 8
1 de 135 gbriltante y farros encartulina couche de 300 SE 520 50 55'150 0o
250 g laminada mate Imprenta, terminado
engrapado a caballo con dos grapas centra, tiraje
de 300 ejamplares.,
MANUAL DE DESINFECCION DE SISTEMAS DE AGUA
POTABLE/  ESPECIFICACIONES: 101 paginas, -~
2 Impreso en 4X4 tintas, Interlor en papel cauche 300 SERV 5132.00 539,50’0‘00

de 135 gbrillante yfarros encartullna couche de
250 g laminada mate |mprenta, terminado
pegado en Hotmealt, tiraje de 300 ejemplares

MANUAL DE OPERACION ¥ MANTENIMIENTD DE
EQUIFOS ELECTROMECANICOS/ ESPECIFICACIONES:
20 pdginas, Impreso en 4X4 tintas, Interior en
3 papel couche de 135 g brillante y forros en Elals] SERW 53600 510,800.00
cartulina couche de 250 g laminada mate
Imgrenta, terminado engrapado a caballe con
dos grapas centro. tiraje de 300 ejemplares. J(‘?

MANUAL PARA LA ADMINISTRACION DEL SISTEMA/ |

3 ESPECIFICACIONES: 20 paginas, impreso en 4X4 i 4

tintas, interior en papel couche de 135 ghrillante

4 300 SERW 3 . |
v forros en cartulina couche de 250 glaminada $35 00 310'800 a0

mate imprenta, terminado engrapado a caballo

tondos grapas centro. tiraje de 300 ejemplares,

MANUAL PARA LA OPERACION ¥ MANTENIMIENTO
DE PLANTAS DE TRATAMIENTC DE AGUAS
RESIDUALES/ESPECIFICACIONES: 27 paginas,
impreso en 4X4 tintas, interior en papel couche
5 de 135 gbrillante y forros encartulina couche de 200 SRV 555‘65 513'130'00
250 g laminada mate imprenta, terminada a
caballo con dos grapas centro. tiraje de 200
ejamplares.

MANUAL PARA LA OPERACION Y MANTENIMIENTO ™
DEL SISTEMA DEL AGUA/JESPECIFICACIONES: 10 )
paginas, Impreso en 4X4 tintas, interior en papel
G couche de 135 g brillante y forros en cartulina 300 SERV 520.50 $6,150.00 ==
couche de 250 g laminada mate Imprenta,
terminado engrapado a caballo con Dos grapas
centro, tiraje de 300 ejemplares.

MANUAL  PARA  PERFORACION DE  PODZOY
ESPECIFICACIONES: 31 pdginas, impresoc en 4X4
tintas, interioren papel couche de 135 gbrillante
7 y forros en cartulina couche de 250 glaminada Cil SERL 580'04 516‘008'00
mate imprenta, terminado pegado en Hotmealt,

tiraje de 200 ejemplares,

ADEMAS DE LAS ESPECIFICACIONES DERIVADAS DE LAJUNTA DE ACLARACIONES g
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Avu. Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Cuadalajara, Julisco, México,
C.P. 44190.

Lo que nos da un monto adjudicado de $102,638.00 (ciento dos mil seiscientos
treinta y ocho pesos 00/100 moneda nacional), mds el Impuesto al Valor
Agregado por $16,422.08 (dieciséis mil cuatrocientos veintidés pesos 08/100
moneda nacional), lo que nos da un monto total de adjudicacion por
$119,060.08 (ciento diecinueve mil sesenta pesos 08/100 moneda nacional).

TERCERA.- Procédase a la formalizacion del contrato respectivo y/o
generacion de orden de compra respectiva.

CUARTA.- En caso de incumplimiento del Proveedor adjudicado, se les hardn
efectivas las sanciones sehaladas en las bases del proceso, en la Ley y en su
Reglamento.

QUINTA.- Que no se le adjudica al licitante RUBEN GERARDO MORAN
BARAJAS, la partida 1 y 2 considerando lo establecido en el apartado de
Resultado y Considerando, ademds de ofrecer costos superiores al ofertado
por el Licitante adjudicado.

Asi lo resolvié la Comisién Estatal del Agua de Jalisco a través de la Direccion
Area de Servicios Generales correspondiente a la Unidad Centralizada de
Compras, estando de acuerdo con lo propuesto y acordado, firmando para
constancia los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo, concluyendo la

presente Acta de Resolucion y/o Fallo a las 12:15 doce horas con quince S
minutos.

S
e

© 9 NOMBRE
C. Hermilio de la Torre Delgadillo
Subdirector de Servicios Generales
(Unidad Centralizada de Compras).

Lic. Martha Leticia Marquez Tapia i ) ‘
Jefa de Compras < \
Gubernamentales. ‘ 3

continua hoja siguiente de firmas.
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Au. Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México,
C.P. 44120,

Mtro. Héctor Andrés Valadez

Sdnchez
Vocal Representante del Consejo ; ;
Coordinador de Jovenes

Empresarios de Jalisco
{Arflculo 72 inciso c) de la Ley de Compras
Gubemamentales, Engjenaciones y Contratacidn de
Servicios del Estado de Jalisco vy sus Municipios.

Lic. Xo6chitl Lopez Cisneros
Auditor de Sistemas del Organo
Interno de Conirol

LM. Ma. del Carmen Ramos
Rodriguez
Subdirector de Vinculacion
Municipal
(Area requirente)

Ing. Héctor Gabriel Chaires Munoz
Subdirector de Construccion
(Area requirente)

Ocean. J. Trinidad Martinez
Sahaguin
Director de Saneamiento y
Operacion de Plantas de
Tratamiento
(Area requirente)

C. Luisa Fernanda Lopez Saldana \ e _
Auxiliar de Compras Luisa Tamenda ?EE..?J-
=
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